
Uzņēmuma gada pārskats
 

Reģistrācijas numurs 44103058086
Nosaukums BALVU UN GULBENES SLIMNĪCU APVIENĪBA SIA
Adrese Vidzemes iela 2, Balvi, Balvu nov., LV-4501
Taksācijas periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Pamatinformācija Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Pamatojums saīsināta
pārskata perioda
iesniegšanai
Vidējais darbinieku skaits 302
Likvidācijas slēguma
bilance

Nē

Saimnieciskās darbības
pārskats

Nē

Sagatavots atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Atsevišķi posteņi (arī
iepriekšējā pārskata gada
posteņi) sagatavoti atbilstoši
starptautiskajiem
grāmatvedības standartiem

Nē

Uzņēmējdarbības forma Kapitālsabiedrība
Persona, kura kārto
grāmatvedības uzskaiti

uzņēmuma grāmatvedis

Personas vārds, uzvārds Aiga Vīgrante
Personas amats galvenā grāmatvede
Gada pārskata
apstiprināšanas datums

20.07.2020

Amatpersonas amats
Publiskas sabiedrības meitas
sabiedrība

Nē

1/18



Bilances aktīvi Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10
I. Nemateriālie ieguldījumi: 20
2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības. 40 2 657 2 022
I. Nemateriālie ieguldījumi kopā 80 2 657 2 022
II. Pamatlīdzekļi: 90
1. Nekustamie īpašumi: 100 5 914 881 6 016 104
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves 110 5 914 881 6 016 104
5. Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces. 180 941 254 478 820
6. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 190 171 998 151 093
7. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 200 223 982 135 551
8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem. 210 39 930 901
II. Pamatlīdzekļi kopā 220 7 292 045 6 782 469
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi: 230
6. Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori. 290 72 000 72 000
8. Aizdevumi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai. 310 1 311 524 1 531 530
III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 330 1 383 524 1 603 530
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 340 8 678 226 8 388 021
Apgrozāmie līdzekļi 350
I. Krājumi: 360
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli. 370 69 051 63 155
4. Avansa maksājumi par krājumiem. 400 604 405
I. Krājumi kopā 450 69 655 63 560
II. Debitori: 460
1. Pircēju un pasūtītāju parādi. 470 51 011 21 864
2. Radniecīgo sabiedrību parādi. 480 480 0
4. Citi debitori. 500 16 887 12 618
6. Īstermiņa aizdevumi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai. 520 301 838 42 345
7. Nākamo periodu izmaksas. 530 40 822 57 427
8. Uzkrātie ieņēmumi. 540 112 324 76 432
II. Debitori kopā 550 523 362 210 686
III. Īstermiņa finanšu ieguldījumi: 560
IV. Nauda. 620 905 528 297 276
Apgrozāmie līdzekļi kopā 630 1 498 545 571 522
BILANCE 640 10 176 771 8 959 543

Bilances pasīvi Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Pašu kapitāls: 650
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls). 660 3 701 531 3 701 531
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve. 680 857 071 876 409
5. Rezerves: 700
6. Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 780 0 188 517
7. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 790 321 824 286 607
Pašu kapitāls kopā 800 4 880 426 5 053 064
Uzkrājumi: 810
Ilgtermiņa kreditori: 860

2/18



Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

4. Citi aizņēmumi. 900 65 841 93 581
13. Nākamo periodu ieņēmumi. 990 3 622 842 2 640 037
Ilgtermiņa kreditori kopā 1010 3 688 683 2 733 618
Īstermiņa kreditori: 1 020
4. Citi aizņēmumi. 1060 45 878 42 304
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem. 1080 199 171 326 676
10. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 1120 157 316 162 703
11. Pārējie kreditori. 1130 202 890 168 460
12. Nākamo periodu ieņēmumi. 1140 86 127 81 960
13. Neizmaksātās dividendes. 1150 585 637 153 088
14. Uzkrātās saistības. 1160 330 643 237 670
Īstermiņa kreditori kopā 1180 1 607 662 1 172 861
BILANCE 1190 10 176 771 8 959 543

3/18



Peļņas vai zaudējumu aprēķins (PZA) Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2) Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Klasificēts pēc izdevumu funkcijām (PZA2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

1. Neto apgrozījums. 10 5 757 042 4 966 173
b) no citiem pamatdarbības veidiem 30 5 757 042 4 966 173
2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu
iegādes izmaksas

40 5 088 366 4 428 427

3. Bruto peļņa vai zaudējumi. 50 668 676 537 746
5. Administrācijas izmaksas. 70 416 685 350 434
6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 80 185 658 167 015
7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas. 90 114 605 95 777
10. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi: 170 39 498 40 888
a) no radniecīgajām sabiedrībām 180 39 485 40 888
b) no citām personām 190 13 0
12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 210 4 171 7 647
b) citām personām 230 4 171 7 647
13. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 240 358 371 291 791
14. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu. 250 36 547 5 184
15. Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas 260 321 824 286 607
18. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi. 290 321 824 286 607

4/18



Naudas plūsmas pārskats (NPP) Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

NPP pēc netiešās metodes (NPP2) Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

NPP pēc netiešās metodes (NPP2)

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Pamatdarbības naudas plūsma 10
1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa. 20 358 371 291 791
Korekcijas: 30
a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas; 40 348 864 233 489
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas; 50 821 581
g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi; 100 -39 498 -40 888
i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas. 120 4 171 7 647
2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu
izmaiņu ietekmes korekcijām.

130 672 729 492 620

Korekcijas: 140
a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 150 -53 169 -88 883
b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums; 160 -6 095 -4 061
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu
atlikumu pieaugums vai samazinājums.

170 -92 315 42 836

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma. 180 521 150 442 512
4. Izdevumi procentu maksājumiem. 190 0 -7 647
5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem. 200 -36 823 -5 145
6. Pamatdarbības neto naudas plūsma. 210 484 327 429 720
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma 220
3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde. 250 -852 013 -302 109
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas. 260 94 6 520
5. Izsniegtie aizdevumi. 270 -1 300 0
6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas. 280 1 300 0
7. Saņemtie procenti. 290 0 40 888
9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma. 310 -851 919 -254 701
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma 320
3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi. 350 1 069 899 0
4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai. 360 0 -142 200
5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam. 370 -51 481 -43 796
6. Izmaksātās dividendes. 380 -42 574 0
7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma. 390 975 844 -185 996
V. Pārskata gada neto naudas plūsma 410 608 252 -10 977
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 420 297 276 308 253
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 430 905 528 297 276

5/18



Pašu kapitāla izmaiņu pārskats (PKIP) Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 20 3 701 531 3 701 531
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 50 3 701 531 3 701 531
III. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 110
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 120 876 409 895 747
3. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma
palielinājums/samazinājums

140 -19 338 -19 338

4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 150 857 071 876 409
VI. Nesadalītā peļņa 260
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 270 475 124 188 517
3. Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums 290 -153 300 286 607
4. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 300 321 824 475 124
VII. Pašu kapitāls 310
1. Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 320 5 053 064 4 785 795
3. Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 340 4 880 426 5 053 064

6/18



Finanšu pārskata pielikums vai piezīmes Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

1. Sabiedrības sniegtā informācija

1.1. Vidējais darbinieku skaits 302

1.4. Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība darbosies
arī turpmāk:

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes
Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Par grāmatvedību", Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un
konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”.
Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par naudas vienību lietota
Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un
novērtēšanas metodes nav mainītas.

Pielietotie grāmatvedības principi
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a)pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk;
b)izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;
c)posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:
•pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
•ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie
kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;
•aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts
ar peļņu vai zaudējumiem;
d)ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai
izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā;
e)aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi;
f)pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci;
g)norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi
tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā;
h)saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu.
i)bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai. Iegādes
izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu
izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši
saistīti ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar
objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu.
2019.gada 31.decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības (atskaitot nākamo periodu ieņēmumus) pārsniedza tās apgrozāmos
līdzekļus par EUR 109 117. 2019.gadā likviditātes koeficientu lielumu ietekmē kreditoru parādsaistību pieaugums saistībā ar
jaunu infrastruktūras objektu izveidi, kuru saimnieciskā darbība tika uzsākti jau iepriekšējos gados. Sabiedrība turpina pie jaunu
veselības aprūpes pakalpojumu ieviešanas gan valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu segmentā, gan arī maksas
veselības aprūpes pakalpojumu un eksporta pakalpojumu segmentos. Arī šajā taksācijas periodā tiek veikts intensīvs darbs pie
jaunu speciālistu piesaistes. Sabiedrības vadība arī 2020.gadā turpina darbu pie izmaksu optimizācijas, pārskatot visus izmaksu
posteņus. Sabiedrības vadība plāno atsevišķas funkcijas nodot ārpakalpojumu sniedzējiem, samazinot tādā veidā izmaksu slogu.

Sabiedrības vadība prognozē, ka tai nebūs likviditātes problēmas un Sabiedrība varēs norēķināties ar kreditoriem noteiktajos
termiņos. Tāpēc Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanas pieņēmums ir piemērojams šī finanšu pārskata
sagatavošanā.
1.4.1. ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite:
1.4.1.1. nemateriālo ieguldījumu uzskaite
Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā.
Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības".
Nemateriālie ieguldījumi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu nemateriāliem ieguldījumiem
aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu
nemateriālo ieguldījumu vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas
vadības noteiktās likmes:
Nemateriālie ieguldījumi:
Koncesijas 20.00%
Patenti, licences un preču zīmes 20.00%
Datorprogrammas u.c. 20.00%.
Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad  nemateriālo ieguldījumu iespējams izmantot
paredzētajam mērķim.
1.4.1.2. pamatlīdzekļu uzskaite (novērtēšana, nolietojuma metode, dzīvnieku un augu uzskaite)

7/18



Visi pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 100
euro, izņemto datortehnikai no 50 euro. Iegādātie aktīviem  zem 100  euro tiek izvērtēta lietošanas funkcija un tad tiek uzskaitīti
pamatlīdzekļi vai kā mazvērtīgais inventārs. Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie
iegādes nodokļi, citas uz iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī
atbilstoši tā paredzētajai lietošanai. Pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojumu
pamatlīdzekļiem aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas
laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās
izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes:
Ēkas un inženierbūves10.00%
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces10.00%
Automašīnas10.00%
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs20.00%
pamatlīdzekļa lietošanas intensitātes atkarīgās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās
izmantošanas laika periodā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai
lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes:
Ēkas un inženierbūves10.00%
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces10.00%
Automašīnas10.00%
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs20.00%
Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam
mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Katrai pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī
pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, nolietojumu aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas
atsevišķi nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav svarīgas.
Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to lietderīgās lietošanas laiku.
Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo pamatlīdzekļu
vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances
vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai.
Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības.
Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.
Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
izdevumos.
Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu
procentiem un citām tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai
ekspluatācijā. Attiecīgā pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība netiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu
procentiem periodos, kad netiek veikti aktīvi nepabeigtās celtniecības objekta attīstības darbi.
Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad šādas izmaksas atzīst
bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina nolietojumu nomas termiņa laikā.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana
Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, vai novērtējumu
iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs.
Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas
pašizmaksu, un novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva
postenī, kurā norādīts pārvērtētais pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas
rezerve" iedaļā "Pašu kapitāls". Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves tiek veidotas tikai nekustamajiem īpašumiem, kas
grāmatvedībā tiek atzīti patiesā vērtībā.
1.4.1.3. ilgtermiņa finanšu ieguldījumu uzskaite
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi
Ilgtermiņa investīcijas parādzīmēs un vērtspapīros bilancē uzrāda to iegādes vērtībā. Īstermiņa investīcijas akcijās un
vērtspapīros, kas tiek kotēti biržā, bilancē uzrāda tirgus vērtībā, kas noteikta pēc darījumiem biržā gada pēdējā dienā.

Darījumi ar saistītajām personām
Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) un uzņēmumi, kuri
kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību saistītus lēmumus, un iepriekš minēto
privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kurus šīs personas kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz tām.
Par saistītām personām tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole.

Radniecīgās sabiedrības
Radniecīgā sabiedrība ir uzņēmums, kuru tieši vai netieši kontrolē cits uzņēmums (mātes uzņēmums – vairāk kā 50% no
akcionāru vai dalībnieku balsstiesībām šajā uzņēmumā). Mātes uzņēmums kontrolē meitas uzņēmuma finanšu un biznesa
politiku. Sabiedrība atzīst ienākumus no ieguldījuma tikai tad, ja saņem no radniecīgā uzņēmuma pēc iegādes datuma radušās
peļņas sadali. Saņemto sadali, kas pārsniedz šo peļņu, uzskata par ieguldījuma atgūšanas izmaksām un atspoguļo kā ieguldījuma
radniecīgo uzņēmumu kapitālā iegādes izmaksu samazinājumu.

Aizdevumi un aizņēmumi
Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma summas
patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās izmaksas. Pēc
līguma noteikumiem aizdevumi ir ar procentiem 3.20%, termiņš – līdz 30.12.2023., ķīlas nav. Aizdevumu īstermiņa daļa tika
uzradītā bilances postenī " Īstermiņa aizdevumi akcionāriem vai dalībniekiem un valdībai" (sk. bilances piezīmi Nr. 13). Procenti
tika aprēķināti reizi gadā un uzrādīti kā ieņēmumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā piezīmē Nr. 34.
1.4.1.4. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir

8/18



Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana
Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība euro. Visi darījumi
ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas Centrālās bankas kursa pret euro, kas spēkā
saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar
izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās.

Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri
atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā.
Pārskata gadā darījumi veikti tikai EUR valūtā.

Aplēšu izmantošana
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķos pārskatos
atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi
var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota
finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī.

Iespējamās saistības un aktīvi
Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti,
kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka
ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

Naudas līdzekļi
Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda Sabiedrības kasē.

Pircēju un pasūtītāju parādi
Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas atskaitot uzkrājumus
nedrošiem debitoru parādiem.

Citi debitori
Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos nodokļus, kreditoru
parādu debeta atlikumus.

1.4.2. apgrozāmo līdzekļu uzskaite:
1.4.2.1. krājumu uzskaite
Dzīvnieku sabiedrības uzskaitē nav.

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības atbilstoši nepārtrauktās inventarizācijas metodei.
Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi:
-materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc vidējās svērtās cenas metodes.
Neto realizācijas vērtība ir aplēstā pārdošanas cena parastās uzņēmējdarbības ietvaros, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas
un pārdošanas izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek atspoguļota kā pašizmaksa, no kuras atskaitīti izveidotie uzkrājumi.
Mazvērtīgais inventārs iegādes brīdī uzreiz 50% apmērā tiek iekļauts attiecīgajās izmaksās. Otrus 50% noraksta pie attiecīgā
inventāra priekšmeta izslēgšanas.
1.4.2.2. uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem
Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto uzkrājumu atlikumus.
Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to
atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu.
Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir:
-kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors apšauba Sabiedrības
tiesības piedzīt šo parādu;
-parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par parādnieka nespēju apmaksāt
pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml.

2019.gadā šaubīgo debitoru parādu uzkrājums palielinājās sakarā ar kavēto parādu palielinājumu un bezcerīgo debitoru parādu
norakstīšanu.
1.4.2.3. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi
Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī "Nākamo periodu
izmaksas".
Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek parādīti kā nākamo
periodu ieņēmumi.

1.4.3. uzkrājumu veidošanas noteikumi
Uzkrājumi
Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds pagātnes notikums,
un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības,
un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie
izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā
atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu
saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas.
1.4.4. kreditoru uzskaite

9/18



Kreditoru parādi
Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu kreditoru.

Pārējie kreditori
Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru parādu kredīta atlikumus.
1.4.5. ieņēmumu atzīšanas principi
Ieņēmumu atzīšana
Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams
pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu saistītās atlaides. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī
šādi nosacījumi:
Preču pārdošana
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi:
1)Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un atlīdzības;
2)Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli pār pārdotajām precēm;
3)Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus;
4)Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu.
Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko formu.

Pakalpojumu sniegšana
Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.
Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē bilances datumā ir
attiecīgais darījums.
Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik lielā apmērā, kādā
atgūstamas atzītās izmaksas.

Pārējie ieņēmumi
Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības rezultātā vai saistītas ar to
vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:
•ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī;
•ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārdošanas tiek aprēķināti
kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai
zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;
•ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, tiek aprēķināti kā
starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un zaudējumiem no valūtas kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;
•procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem – saņemšanas brīdī;
•ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu;
•pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī.
1.4.7. izdevumu atzīšanas principi
Pārdošanas darījumos izdevumi ir saistīti ar ieņēmumiem un norakstās peļņas vai zaudējumu aprēķinā tad, kad tika atzīti
ieņēmumi. Pārējie izdevumi (administrācijas izdevumi un citi) iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā tāpēc ka tie ir saistīti ar
taksācijas periodu. Procentu izdevumi nav kapitalizēti. Soda un kavējuma nauda uzrādīta pēc uzkrāšanas principa (tad, kad stājas
spēka uzrēķinu tiesības).
1.4.8. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir

10/18



Uzkrātās saistības
Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ
bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins).

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem
Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas atalgojumu pārskata gada
pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu.

Uzkrātie ieņēmumi
Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai
pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis
maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis
Uzņēmumu ienākuma nodokli veido par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis. Uzņēmumu ienākuma
nodoklis par pārskata gadu tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts,
ievērojot "Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma" prasības, nosakot ar nodokli apliekamo bāzi, ar nodokli apliekamo objektu
vērtību dalot ar koeficientu 0,8 un piemērojot likumā noteikto 20% nodokļa likmi.

Dividendes
Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku vai akcionāru tiesības uz dividenžu saņemšanu, tas
nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī noteikta un
aprēķināta dividendes summa.

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda tikai nodokļu parādus,
visas pārmaksas iekļaujot citu debitoru sastāvā.

No pircējiem saņemtie avansi
No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam pirms preces vai
pakalpojuma saņemšanas.

Pamatkapitāls
Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam.

Rezerves
Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem mērķiem
(t.sk.zaudējumu segšanai).

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi
Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc
attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos.

1.8. Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas, un citas iespējamās saistības (kopsumma):
1.8.1. galvojumi un garantijas
Sabiedrība galvojumus vai garantijas neizsniedza.
1.8.2. saistības par noslēgtajiem nomas un īres līgumiem, kas ir būtiski sabiedrības darbībā
Tādu līgumu sabiedrībai nav.
1.8.3. informācija par to, ka sabiedrības aktīvi ir ieķīlāti vai citādi apgrūtināti
Sabiedrības aktīvi nav apgrūtināti vai ieķīlāti.
1.8.4. saistības, kas attiecas uz pensijām
Tādu saistību sabiedrībai nav.

1.8.6. saistības pret radniecīgajiem un asociētajiem uzņēmumiem
Radniecīgo sabiedrību parādi (bilances piezīme Nr.6., 7., 11. un 13.):
Par pārdoto preci – 2019.gadā 72000.00 EUR.
Par sniegtiem pakalpojumiem - 2019.gadā 480.00 EUR.
Par aizņēmumu - 2019.gadā 1613362 EUR (sīkāk informācija sniegta piezīmes Nr.3.1.2.3.; 3.2.5.1.).

2013.gada 23.janvāra Aizdevuma līgumam ar radniecīgo sabiedrību kā saistību izpildes nodrošinājums ir komercķīla
radniecīgajai sabiedrībai piederošās SIA „Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” 1 500 000 kapitāla daļas.
1.8.8. informācija par operatīvo nomu (informāciju sniedz gan nomnieks, gan iznomātājs)
Sabiedrībai ir noslēgti operatīvas nomas līgums. Sabiedrības vadība uzskata, ka šim līgumam nav svarīga nozīme sabiedrības
darbībā. Operatīvo līgumu saistības (samaksāta avansa atlikusi summa) uzrādīti bilances piezīmē Nr.14, bet izmaksas - peļņas vai
zaudējumu aprēķina piezīmē Nr. 30.
1.8.9. informācija par finanšu nomu (informāciju sniedz gan nomnieks, gan iznomātājs)

11/18



Noma
Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros Sabiedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz nomas
objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma patiesajai
vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek sadalīti starp
finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par saistību atlikumu.
Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas.
Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, par paredzamo
izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos kapitalizēto nomāto aktīvu
nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas laikā vai nomas periodā atkarībā no
tā, kurš no šiem periodiem īsāks.
Aktīvu noma, kuras ietvaros praktiski visus no īpašumtiesībām izrietošos riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek
klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda laikā,
izmantojot lineāro metodi. No operatīvās nomas līgumiem izrietošās Sabiedrības saistības tiek atspoguļotas kā ārpusbilances
saistības.

Sabiedrībai ir noslēgti finanšu nomas līgumi. Sabiedrības vadība uzskata, ka šiem līgumiem nav svarīga nozīme sabiedrības
darbībā. Finanšu līgumu saistības uzrādīti bilances piezīmē Nr.20. un 22., bet izmaksas (procenti) - peļņas vai zaudējumu
aprēķina piezīmē Nr.35.
1.8.11. papildus sniegtā informācija, ja tāda ir
Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS) ievadītais gada pārskata atvasinājums elektroniskā formā pēc sniegtās informācijas
satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada pārskatam, tomēr EDS pielikumā informācija ir sniegta citā griezumā, un
tādējādi EDS pielikumā sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu pārskata informāciju,
ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika izsniegts zvērināta revidenta ziņojums.

Pilnu Sabiedrības gada pārskatu par 2019. gadu kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto finanšu pārskatu
skatīt ieskenētā veidā pievienotajā pielikumā

1.9. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt
gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē

Notikumi pēc bilances datuma
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības
finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši,
tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski.
Pēc finanšu gada beigām, 2020.gada martā, Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar koronavīrusa
izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija
varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē
situāciju. Pašlaik Sabiedrībai nav būtiskas ietekmes. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju.
Nepieciešamības gadījumā ir gatavi pieteikties uz valstī pieejamiem palīdzības pasākumiem, kā kredītu brīvdienas, nodokļu
maksājumu termiņu pagarinājumiem vai dīkstāves pabalstiem. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī
finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības
izvērtējuma. Laika posmā no pārskata gada pēdējas dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. Laika periodā kopš
pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav nekādi citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu gada
pārskata rezultātu.

1.10. Informācija par būtiskiem notikumiem, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai zaudējuma aprēķinā
Notikumi pēc bilances datuma
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par sabiedrības
finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši,
tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski.
Pēc finanšu gada beigām, 2020.gada martā, Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar koronavīrusa
izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija
varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē
situāciju. Pašlaik Sabiedrībai nav būtiskas ietekmes. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju.
Nepieciešamības gadījumā ir gatavi pieteikties uz valstī pieejamiem palīdzības pasākumiem, kā kredītu brīvdienas, nodokļu
maksājumu termiņu pagarinājumiem vai dīkstāves pabalstiem. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī
finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības
izvērtējuma. Laika posmā no pārskata gada pēdējas dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus informācija. Laika periodā kopš
pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav nekādi citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu gada
pārskata rezultātu.

3. Skaidrojums par bilances posteņiem. Aktīvs

3.1. Skaidrojums par ilgtermiņa ieguldījuma posteņiem
3.1.1. nemateriālie ieguldījumi:

3.1.1.2. koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības

12/18



Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 17 497
pārskata gada beigās 18 953

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus
1 456

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 15 475
pārskata gada beigās 16 296

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas Summa
821

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 2 022
pārskata gada beigās 2 657

3.1.2. pamatlīdzekļi:
3.1.2.1. nekustamie īpašumi
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 6 255 822
pārskata gada beigās 6 260 132
Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)

15 000

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
10 690

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 239 718
pārskata gada beigās 345 251

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
117 138

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

11 605

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 6 016 104
pārskata gada beigās 5 914 881

3.1.2.3. tehnoloģiskās iekārtas un ierīces
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 2 142 350
pārskata gada beigās 2 464 608

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
588 248

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa

13/18



266 916

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
926

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 1 663 530
pārskata gada beigās 1 523 354

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
119 658

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

259 834

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 478 820
pārskata gada beigās 941 254

3.1.2.4. pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Iegādes izmaksas vai ražošanas pašizmaksa: Summa
pārskata gada sākumā 490 829
pārskata gada beigās 495 783

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus (tajā skaitā iegāde)
59 565

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā Summa
66 435

Pārvietošana uz citu bilances posteni Summa
11 824

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas: Summa
pārskata gada sākumā 339 736
pārskata gada beigās 323 785

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas (tajā skaitā nolietojums) Summa
33 744

Uzkrāto vērtības samazinājuma korekciju kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju
vai pārvietošanu uz citu posteni

Summa

49 695

Bilances vērtība: Summa
pārskata gada sākumā 151 093
pārskata gada beigās 171 998

3.2. Aizdevumi
3.2.1. aizdevumi, galvojumi un izsniegtie avansi akcionāriem vai dalībniekiem un vadībai (padomes un valdes locekļiem)
Ilgtermiņa

14/18



Amatu grupa Izsniegšanas datums
Izsniegtās summas

vai galvojuma
apmērs

Procentu likme Atpakaļ saņemtās
summas apmērs

Parāda atlikums
pārskata perioda

beigās
Aizdevuma atmaksas

datums

1 23.01.2013 2 063 164,11 3,20 680 122,01 1 311 524,00 28.02.2023
Kopā 2 063 164,11 680 122,01 1 311 524,00

Īstermiņa

Amatu grupa Izsniegšanas datums
Izsniegtās summas

vai galvojuma
apmērs

Procentu likme Atpakaļ saņemtās
summas apmērs

Parāda atlikums
pārskata perioda

beigās
Aizdevuma atmaksas

datums

1 23.01.2013 2 063 164,11 3,20 680 122,01 301 838,00 28.02.2023
Kopā 2 063 164,11 680 122,01 301 838,00

4. Skaidrojums par bilances posteņiem. Pasīvs

4.2. Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve"
Nekustamie īpašumi

Pamatlīdzekļu
grupa vai postenis

(var norādīt par
katru ilgtermiņa

ieguldījumu
objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana
nebūtu veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

1 Nekustamie
īpašumi

876 409 857 071 3 283 200 19 338 3 037 514 3 085 404

Nekustamie īpašumi kopā 876 409 857 071 3 283 200 19 338 3 037 514 3 085 404

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs
Pamatlīdzekļu

grupa vai postenis
(var norādīt par
katru ilgtermiņa

ieguldījumu
objektu)

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

sākumā

Posteņa "Ilgtermiņa
ieguldījumu

pārvērtēšanas
rezerve" vērtība
pārskata perioda

beigās

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

sākumā

Pamatlīdzekļu
pārvērtēšanas

rezerves
samazinājuma

korekcijas

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, ja
pārvērtēšana
nebūtu veikta

Pamatlīdzekļu
vērtība perioda

beigās, kad
pārvērtēšana veikta

Pārējie pamatlīdzekļi un
inventārs kopā

0 0 0 0 0 0

Pavisam kopā 876 409 857 071 3 283 200 19 338 3 037 514 3 085 404

4.5. Kreditori

4.5.3. nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas termiņš ir ilgāks par pieciem gadiem
pārskata gada sākumā 2 640 037
pārskata gada beigās 3 622 842
izmaiņas -982 805

5. Skaidrojums par peļņas vai zaudējumu aprēķinu

5.2. Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību

15/18



Finanšu palīdzības
sniedzējs Kad saņemts (gads) Summa Saņemšanas mērķis Nosacījumi

Pārskata gadā
atmaksājamā summa, ja

nav izpildīts kāds no
nosacījumiem

1 ERAF projekts
„Stacionārās
veselības aprūpes
infrastruktūras
uzlabošana SIA
„Balvu un
Gulbenes slimnīcu
apvienība”,
uzlabojot veselības
aprūpes
pakalpojumu
kvalitāti”

2013 2 828 377 Ēku rekonstr.,
pam.līdz.iegāde

Uzraudzība, 5 gadi
pēc noslēguma
maksājuma

2 ERAF projekts
„SIA”Balvu un
Gulbenes slimnīcu
apvienība” Balvu
poliklīnikā
izvietoto ģimenes
ārstu prakšu
infrastruktūras un
pakalpojumu
kvalitātes
uzlabošana”

2013 48 865 Ģimenes ārstu
prakses renovācija,
pam.līdz. iegāde

Uzraudzība, 5 gadi
pēc noslēguma
maksājuma

3 ERAF projekts
„Stacionārās un
ambulatorās
veselības aprūpes
infrastruktūras
uzlabošana
SIA”Balvu un
Gulbenes slimnīcu
apvienība”,
uzlabojot
kvalitatīvu
veselības aprūpes
pakalpojumu
pieejamību”

2018 1 188 865 pamatlīdzeklu
iegāde

Uzraudzība, 5 gadi
pēc noslēguma
maksājuma

4 Viļakas novada
dome

2019 13 096 veļas mājas
aprīkojuma
atjaunošanai

5 Rugāju novada
dome

2019 4 675 mēbeļu iegādei un
āra teritorijas
labiekārtošanai

6 Baltinava novada
dome

2019 2 801 medicīniskā un
mazvērtīgā
inventāra iegādei

5.3. Skaidrojums par ieņēmumu un izdevumu posteņiem

5.3.4. atlīdzība vadībai:
valdes locekļi 76 232

5.3.5. personāla izmaksas:
atlīdzība par darbu 3 174 082
valsts sociālās apdrošināšanas izmaksas 749 797

5.4. Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas
Ilgtermiņa ieguldījumu

objekts (vai objektu
grupa)

Bilances vērtība
izslēgšanas brīdī Atsavināšanas ieņēmumi Atsavināšanas izdevumi Bruto ieņēmumi vai

izdevumi
Peļņa vai zaudējumi no
objekta atsavināšanas

1 Pārējie
pamatlīdzekļi

1 516 94 0 94 -1 422

Kopā 1 516 94 0 94 -1 422

16/18



Informācija par revidentu Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Revidenta ziņojuma datums 20.07.2020
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs 105
Komentārs

17/18



Citi dokumenti Uzņēmuma gada pārskats

Reģistrācijas numurs 44103058086 Periods no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Dokuments Faila nosaukums

1 Grāmatvedības politikas maiņas ietekme uz iepriekšējo gadu
rādītājiem

2 Grāmatvedības aplēšu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
3 Kļūdu ietekme uz iepriekšējo gadu rādītājiem
4 Vadības ziņojums Vad_bas zinojums.pdf
5 Paskaidrojums par gada pārskata apstiprināšanu Protokols.PDF
6 Informācija par zaudējumiem, kurus radījusi aktīvu vērtības

samazināšanās
7 Zvērināta revidenta ziņojuma noraksts (Gada pārskatu un

konsolidēto gada pārskatu likuma 91.pants)
Neatkarigu revidentu zinojums.pdf

8 Zvērināta revidenta ierobežotās pārbaudes ziņojuma noraksts
(Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
92.pants)

9 Finanšu pārskata pielikums 2019.gada p_rskats.pdf
10

Dokumenta numurs
EDS:

69373328 Iesniegšanas datums: 19.08.2020

18/18


















ffnfi'[t,Y|.,],??i)f:


' 'r SIA ..Balvu un Gulbenes slimnTcu apvieniba"


E-pasts: birojs@slimnicuapvieniba.lv
www.slimnicuaPvieniba lv


'l Biro.ia adrese: Upes iela l, Gulbene' LV 4401


Tdlrunis, tbkss: 64473 145


.luridiska adrese: Vidzemes iela 2. Balvi" I-V 4501


Re$. Nr.44103058086
Nor€kinu konts:
Banka Citadele LV25PARX00045 I 0420003


SEB banka I,.V54UNLA00500l 5 I 4 I 773


Sabiedribas ar ierobeiotu atbildibu
ttBalvu un Gulbenes slimnicu apvieniba"


refistrfl cij as numurs 44 103058086


Vidzemes iela2o Balvi, Balvu novads


dalibnieku balso5anas
PROTOKOLS


Gulben€


2020.gada 5.augustd Nr.2


DalTbnieku sapulces sdkums plkst.l 1:00.


Dalrbni eku klatbfltne tiek nodro 5 indta Zoom p I atform6.


DalTbnieku sapulc€ (turpmdk - Sapulce) piedalds:


Sabiedr-rbas dahbnieki, pdrstavot Sabiedr-rbas pamatkapitdlu 100% apm€ra ar kopEjo balsu skaitu


3701531 balsis: J.Anta4evids - Gulbenes novada pa5valdlbas kapitala dalu turEtdja pdrstavis


(485 996 balsis), J.Bubnovs - Baltinavas novada domes izpilddirektors (57 360 balsis), D.Tuti4a -
Rugdju novada domes izpilddirektore (1 I0 332 balsis), Z.Yancane - Vifakas novada domes


izpilddirektore (268152 balsis), M.Zeitmanis - SIA "MedicTnas sabiedrTbu vadTba" (2 134 308


basis) valdes priekSsed€tdjs un valdes locekle I.Kalva. Balvu novada pa5valdrbu parstav


G.Raibekaze - izpilddirektora vietniece (57 360 balsis).


Pieaicinatas personas: Gulbenes novada pa5valdlbas izpilddirektore L.Reinsone, grdmatvedlbas


nodalas vadTtdj a A.Kf avi4a.


Par Sapulces vadTtdju tiek vienbalsTgi iev€lets M.Zeitmanis'


Par Sapulces protokoletdju vienbalslgi iev€lets M.Zeitmanis.


Par Sapulces protokolaparcirrbas apstiprinatdju vienbalslgi tiek ievelOts J.Anta4evids.


Sap ulces darba kiirttbas j a utdi umi:


1. 2019.gada finanSu gada pdrskata apstiprindSana.


2.Citijautdjumi.







1.2019.sada finan5u sada pirskata apstiprinflSana


Zi4o : Mar lers Zeitmanis


Valde Sabiedrlbas dalTbniekiem 2020.gada 20julija btja nos[tTjusi izskatT5anai SabiedrTbas


2019.gadafinansu parskatu. PEc iepazTsands ar tds saturu SabiedrTbas dalTbnieki nolemj balsot'


NOLEMJ:


Vienbalsrgi balsojot .'PAR" nolemj apstiprindt 2019.gada finan5u gada parskatu.


2.Citi iautEiumi
Ziqo : Mar lers Zeitmani s


M.Zeitmanis aicina Sapulces darba kaftiba ieklaut jautdjumu par pr€miju pieSf,ir5anu vienas


mene5algas apm€r6 valdes locekliem par darbu 2019.gadd,


NOLEMJ:


Vienbalsrgi balsojot "PAR" nolemj pieSllirt pr€miju valdes locekfiem vienas m€neSalgas apmera par


darbu 2019.gada.


Sapulces beig6s Sabiednbas dallbnieki vienojas rudenT sasaukt drkdrtas dallbnieku sapulci, kas tiks


izzi)ota savlaicrgi.


Valdes s€de tiek sl€gta: plkst.l I :35


Sapulces vadTtdjs


Sapulces protokol€tdj s M.Zeitmanis


DalTbnieku sapulces protokola pareizTbas apliecindtdj s J.Anta4evids


SIA,, Balvu un Gulbenes slimnTcu apvienlba"


valdes priek5sddEt6js M.Zeitmanis



















































































































































